Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (0513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:   647 /SYT-NV
V/v triển khai thực hiện Công văn số
457/UBND-KTN ngày 12/01/2021

của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đồng Nai, ngày  25 tháng  01 năm 2021

           Kính gửi:

- Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

- Trưởng Phòng y tế các huyện, thành phố;

- Bệnh viện Cao su Đồng Nai.

  Thực hiện Công văn số 457/UBND-KTN ngày 12/01/2021 của UBND

tỉnh của UBND tỉnh về việc tăng cường thực hiện phân loại chất thải sinh hoạt

tại nguồn trên địa bàn tỉnh; Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt

các nội dung sau:

- Tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ, viên chức và người lao động tại đơn vị

thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn tại gia đình, các khu vực

công cộng.

          - Tiên phong, gương mẫu thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại

nguồn ngay tại cơ quan, đơn vị, bố trí thùng rác để phân loại chất thải rắn sinh

hoạt tại các cơ quan, đơn vị; chất thải nhựa và các chất thải khác có khả năng tái

chế không được để lẫn với chất thải hữu cơ; khuyến khích xây dựng và thực

hiện các mô hình kiểu mẫu để làm cơ sở nhân rộng cho các cơ quan, đơn vị

trong lĩnh vực và địa bàn quản lý.

         - Triển khai thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn theo Kế

hoạch 5973/KH-UBND ngày 28/5/2020 của UBND tỉnh. Tập huấn, hướng dẫn

thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn tại cho các cán bộ quản lý

chất thải y tế và cán bộ, công viên chức, người lao động tại đơn vị.

     Sở Y tế yêu cầu Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các phòng: KHTC, VPS, Thanh tra sở;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                                              Lê Quang Trung

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (0513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

		2021-01-25T10:35:39+0700
	Việt Nam
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!